[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.08.2016г.  № 497

г.Карабаш

	 О  внесении изменений в постановление администрации  Карабашского городского округа от 02.12.2005г. № 175

Во исполнение Федерального закона от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях координации работы с субъектами малого и среднего предпринимательства Карабашского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Карабашского городского округа от 02.12.2005г. № 175 «О координационном Совете по работе с субъектами малого и среднего предпринимательства на территории Карабашского городского округа» следующие изменения:
1.1. Состав координационного Совета по работе с субъектами малого и среднего предпринимательства изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.2. Положение о координационном Совете по работе с субъектами малого и среднего предпринимательства изложить в новой редакции согласно приложению 2.
2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Карабашского

 городского округа                                                                                      О.Г. Буданов
	Приложение 1
Утвержден

постановлением администрации
Карабашского городского округа

от_____________ № _____
Состав координационного Совета

по работе с субъектами малого и среднего предпринимательства
Председатель Совета:

Кремешков Г.А.

- индивидуальный предприниматель, депутат Собрания депутатов Карабашского городского округа;
Заместитель председателя Совета:

Иванников В.В.

- индивидуальный предприниматель, общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Челябинской области от Карабашского городского округа;
Секретарь Совета:

Поздеева А.Ю.

- ведущий специалист отдела экономического развития администрации Карабашского городского округа;

Члены Совета:

Ахатова А.Г.

- начальник отдела экономического развития администрации Карабашского городского округа;
Беспалова Е.В.
- начальник правового отдела администрации Карабашского городского округа;
Сухоруков С.В.

- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Карабашского городского округа;

Перевощиков А.В.

- индивидуальный предприниматель;
Андреева И.Ю.

- индивидуальный предприниматель;

Числов В.В.

- индивидуальный предприниматель;

Варданян Б.В.
- индивидуальный предприниматель;
Назарчук В.Ф.
- индивидуальный предприниматель, депутат  Собрания депутатов Карабашского городского округа
Коренев И.Б.

- руководитель ООО «Сервис М»
Бежелева Г.Г.
- индивидуальный предприниматель;
Макаревич В.П.

- ведущий специалист ТО ТУ «Роспотребнадзора» в г.Миассе и г.Карабаше (по согласованию)

Приложение 2
Утверждено

постановлением администрации
Карабашского городского округа

от_____________ № _____
ПОЛОЖЕНИЕ
о координационном Совете по работе с субъектами малого и среднего предпринимательства на территории Карабашского городского округа

1. Общие положения
1. Координационный совет по работе с субъектами малого и среднего предпринимательства на территории Карабашского городского округа (далее - Совет) является коллегиальным консультативно-совещательным органом Администрации Карабашского городского округа по вопросам реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Карабашского городского округа.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Челябинской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, а также настоящим Положением.

3. Совет создается в целях:

1) привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства Карабашского городского округа (далее – городского округа) к выработке и реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

2) выдвижения и поддержки инициатив, имеющих значение для городского округа и направленных на реализацию государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

3) проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов городского округа, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;

4) выработки рекомендаций органам местного самоуправления городского округа при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;

5) привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов реализации права граждан на предпринимательскую деятельность и выработке по данным вопросам рекомендаций.

2. Основные направления деятельности Совета

4. В соответствии со своими целями Совет:

1) организует взаимодействие субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа с органами государственной власти Челябинской области, территориальными органами федеральных органов государственной власти, органами местного самоуправления городского округа, а также привлекает субъекты малого и среднего предпринимательства, их объединения, союзы и ассоциации, иные некоммерческие организации, выражающие интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, к участию в осуществлении государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

2) принимает участие в разработке и проводит общественную экспертизу проектов нормативных правовых актов городского округа по вопросам развития малого и среднего предпринимательства;

3) осуществляет анализ проблем развития малого и среднего предпринимательства и разрабатывает предложения по совершенствованию нормативных правовых актов городского округа;
4) участвует в разработке и реализации программ развития малого и среднего предпринимательства в городском округе;

5) рассматривает заявления на предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,  и выносит рекомендации о ее оказании либо об отказе в ней;

6) согласовывает перечень недвижимого имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям инфраструктуры, и изменения к нему;

7) участие в проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности;

8) способствует формированию положительного имиджа малого и среднего предпринимательства городского округа.

3. Состав Совета

5. Совет формируется в количестве не более 15 человек, при этом численность представителей предпринимательских объединений и субъектов малого предпринимательства должна составлять не менее 2/3 от общего количества членов Совета.

6. Состав Совета формируется Администрацией городского округа и утверждается постановлением Администрации городского округа. Полномочия Совета прекращаются на основании решения Администрации городского округа.

7. Совет возглавляет председатель Совета, а в случае его отсутствия - заместитель председателя Совета.

8. Членами Совета могут являться:

1) представители общественных объединений, союзов и ассоциаций малого и среднего предпринимательства, других некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства Карабашского городского округа;

2) представители органов местного самоуправления городского округа;

3) представители малого и среднего предпринимательства Карабашского округа.

4. Права  и обязанности Совета

9. Для осуществления своей деятельности Совет имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном законодательством порядке необходимые для его деятельности материалы, информацию по рассматриваемым вопросам;

2) давать поручения членам Совета по подготовке различных вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета;

3) приглашать на заседания Совета для решения рассматриваемых вопросов представителей органов государственной власти Челябинской Области, территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов местного самоуправления городского округа, а также руководителей субъектов малого и среднего предпринимательства и других организаций городского округа, независимых экспертов, присутствие которых целесообразно при рассмотрении вопросов повестки дня заседания;

4) создавать рабочие группы по вопросам, отнесенным к компетенции Совета.

5) запрашивать у Администрации городского округа необходимую информацию, связанную с реализацией задач Совета.

6) проводить общественную экспертизу разрабатываемых проектов нормативных правовых актов, касающихся вопросов развития предпринимательской деятельности.

7) принимать участие в обсуждении вопросов о целесообразности предоставления поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации программы (основных мероприятий) развития малого и среднего предпринимательства в Карабашском городском округе.

8) в случае необходимости приглашать на заседание Совета руководителей (органов) организаций, находящихся на территории городского округа, руководителей структурных подразделений Администрации городского округа.

10. Совет обязан осуществлять свою деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Челябинской области, городского округа и настоящим Положением.
5. Организация деятельности Совета
11. Заседания Совета проводятся не реже чем один раз в два месяца. Извещение членов Совета об очередном заседании и рассылка материалов осуществляется отделом экономического развития Администрации городского округа за 2 дня до начала заседания.

12 Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствовало более половины членов Совета.

13. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета.
В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.

14. Решение Совета оформляется протоколом, который в трехдневный срок утверждается председателем Совета или его заместителем.

15. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет отдел экономического развития Администрации городского округа.